
2025 RM430近畿1560km河内長野　旅烏の東日本紀行 Ｖer.1.1.0　12:00ST

NO. 区間距離 総距離 距離１ 信号 形状 方向 次道路 交差点名 メモ（目印、コンビニ、交差点など）

1 0.0 0.0 府道２１４号
DEPART 河内長野市立市民交流センター
（2025/4/30 12：00～2025/4/30 13：00）

2 0.5 0.5 ┳ 左折 市道

3 0.3 0.8 ╋ 直進 市道 狭路につき走行注意！

4 0.2 1.0 ┳ 左折 市道 西高野街道

5 1.2 2.2 Ｘ 右前方 市道 中高野街道

6 0.0 2.2 ╋ 右折 市道

7 0.4 2.6 ╋ 右折 市道

8 0.1 2.7 ╋ 左折 市道

9 0.8 3.5 ┣ 右折 市道

10 0.2 3.7 ┳ 右折 府道３８号 富田林泉大津線

11 1.0 4.7 ┳ 右折 府道３８号 東高野街道

12 0.1 4.8 ┳ 左折 国道１７０号

13 0.6 5.4 🚥 ╋ 右折 府道２０２号 錦織（高橋） 森屋狭山線

14 0.1 5.5 ╋ 左折 市道 ３００ｍ先、車止めあり。注意！

15 2.9 8.4 🚥 ╋ 直進 府道３３号 金剛大橋東詰 富田林太子線

16 2.0 10.4 🚥 ╋ 左折 府道２７号 大ヶ塚 柏原駒ヶ谷千早赤坂線

17 1.8 12.2 🚥 ╋ 右折 府道３２号 太子 三原太子線

18 2.1 14.3 🚥 ┳ 左折 国道１６６号 六枚橋

19 0.6 14.9 🚥 Ｘ 右前方 府道７０３号 春日北 香芝太子線

20 3.3 18.2 🚥 ┳ 左折 国道１６５号 穴虫南

21 0.0 18.2 🚥 ┳ 右折 国道１６５号 穴虫南
側道へ　大和高田バイパスへ行かない
左折車の巻込みに注意！

22 4.2 22.4 🚥 ╋ 左折 市道 下田東３丁目

23 2.9 25.3 🚥 ╋ 直進 県道１１２号 広陵農協前 田原本広陵線

24 1.7 27.0 ┳ 左折 県道１１２号 田原本広陵線

25 0.1 27.1 🚥 Ｙ 右前方 県道１１２号
この先、県道１１２号を道なりに進む　田原本広
陵線

26 3.7 30.8 🚥 * 右前方 県道１４号 三笠
六差路　右前方の県道１４号へ　桜井田原本王
寺線

27 4.2 35.0 🚥 ╋ 左折 市道 大泉

28 1.5 36.5 🚥 ╋ 直進 県道１５３号 三輪
左手方向に１０００年持つと言われてる三輪神
社の大鳥居　三輪停車場線

29 0.3 36.8 ╋ 右折 県道１９９号 慈恩寺三輪線

30 0.2 37.0 ╋ 右折 県道１９９号 慈恩寺三輪線

31 0.1 37.1 ┣ 右折 県道１９９号 慈恩寺三輪線

32 0.3 37.4 ┫ 左折 県道１９９号 慈恩寺三輪線

33 1.6 39.0 🚥 ╋ 左折 市道 式島橋北東詰 高架の下を進む

34 0.4 39.4 ┳ 左折 国道１６５号

35 0.3 39.7 人 合流 国道１６５号

36 0.2 39.9 ┃ 直進 国道１６５号 PC1
ＰＣ１ ローソン桜井脇本店
レシート取得
（2025/4/30 13：19～2025/4/30 15：19）

37 2.9 42.8 🚥 ┫ 左折 県道３８号 初瀬西 旧初瀬街道　桜井都祁線

38 1.0 43.8 ┳ 右折 県道３８号 正面、長谷寺　桜井都祁線

39 13.0 56.8 ┣ 右折 市道

40 0.7 57.5 🚥 ┳ 左折 国道３６９号

41 0.2 57.7 🚥 ┣ 右折 市道

42 0.4 58.1 🚥 ┣ 右折 市道

43 0.9 59.0 ┳ 右折 国道２５号

44 2.6 61.6 ┣ 右折 国道２５号

45 4.4 66.0 ┫ 左折 国道２５号 正面、名阪国道（自動車専用道）出口



46 0.0 66.0 ┣ 右折 国道２５号 正面、名阪国道（自動車専用道）出入口

47 5.7 71.7 ┳ 右折 国道２５号

48 4.2 75.9 ┣ 右折 国道２５号

49 9.6 85.5 🚥 ╋ 直進 国道４２２号 八幡

50 0.8 86.3 🚥 ╋ 左折 市道 桑町

51 0.4 86.7 🚥 ╋ 直進 県道５６号 銀座通り

52 0.8 87.5 🚥 ╋ 直進 市道 丸之内

53 0.9 88.4 🚥 ╋ 右折 県道１３８号 小田 信楽上野線

54 1.8 90.2 🚥 ╋ 直進 国道２５号 印代 旧大和街道

55 11.1 101.3 ┫ 左折 市道 旧大和街道

56 0.1 101.4 ┳ 右折 市道 旧大和街道

57 2.1 103.5 ┳ 左折 国道２５号 旧大和街道

58 12.6 116.1 ┳ 右折 市道 旧東海道

59 1.3 117.4 ╋ 左折 県道１１号 四日市関線

60 2.1 119.5 🚥 ╋ 直進 市道 テクノヒルズ西口 フラワーロード

61 15.8 135.3 🚥 ┳ 右折 県道１４０号 六名町南 ミルクロード　水沢本町釆女線

62 3.9 139.2 🚥 ╋ 直進 県道４４号 波木町西 ミルクロード　宮妻峡線

63 2.7 141.9 🚥 ┫ 左折 市道 白髭神社前

64 0.4 142.3 ┣ 右折 市道

65 0.1 142.4 ┫ 左折 市道

66 0.1 142.5 ┃ 直進 市道 PC2
ＰＣ２　ファミリーマート日永西四丁目店
レシート取得
（2025/4/30 16：45～2025/4/30 23：52）

67 0.5 143.0 🚥 ╋ 右折 市道 笹川通り

68 0.4 143.4 🚥 ┫ 左折 市道 堀木日永線

69 1.5 144.9 🚥 ╋ 右折 市道 松本街道

70 0.4 145.3 🚥 ┫ 左折 市道 西浦通り

71 1.6 146.9 🚥 ╋ 直進 国道３６５号 堀木橋南詰

72 0.1 147.0 🚥 ╋ 直進 市道 堀木橋北詰 赤堀山城線

73 1.3 148.3 🚥 ╋ 右折 市道 西阿倉川南 阿倉川西富田線

74 4.3 152.6 🚥 ┳ 左折 市道 旧東海道

75 0.6 153.2 🚥 ╋ 直進 県道６６号 蒔田 旧東海道

76 1.2 154.4 🚥 ╋ 直進 町道 柿 旧東海道

77 2.9 157.3 ┳ 右折 県道１４３号 桑名川越線

78 0.1 157.4 🚥 ╋ 左折 国道１号 町屋橋南詰 東海道

79 9.8 167.2 🚥 ╋ 右折 市道 弥富幹部交番前

80 0.7 167.9 ┳ 左折 県道１０４号 富島津島線

81 0.3 168.2 🚥 ┣ 直進 市道

82 2.6 170.8 🚥 ╋ 直進 県道７０号 子宝新田 名古屋十四山線／東海通

83 4.1 174.9 🚥 ╋ 直進 県道２２７号 西福田 東海通

84 2.5 177.4 🚥 ╋ 直進 県道５９号 日の出橋西 東海通

85 1.7 179.1 🚥 ╋ 直進 市道 当知一丁目 旧東海道

86 1.6 180.7 🚥 ╋ 右折 市道 競馬場前 名古屋市道名古屋環状線

87 1.0 181.7 🚥 ╋ 左折 市道 築盛町

88 1.6 183.3 🚥 ╋ 左折 国道１５４号
盲人情報文化セン
ター

89 0.2 183.5 ┣ 右折 市道 高架の下を進む　港楽古場町線第１号

90 1.0 184.5 🚥 ╋ 左折 市道 きらく橋東 港楽古場町線第１号

91 0.1 184.6 🚥 ╋ 右折 市道 港区木場町

92 2.9 187.5 🚥 ╋ 左折 市道 呼続公園西

93 0.3 187.8 🚥 ╋ 右折 市道 東海道

94 7.0 194.8 🚥 ╋ 左折 県道３６号 徳重 名古屋春木線

95 2.4 197.2 ┳ 左折 県道２３６号 春木沓掛線



96 0.1 197.3 🚥 ╋ 右折 県道３６号 白土西 岡崎街道

97 0.0 197.3 🚥 ┫ 左折 県道３６号 白土 諸輪名古屋線

98 1.5 198.8 🚥 ╋ 右折 県道３６号 諸輪名古屋線

99 0.2 199.0 🚥 ╋ 直進 町道 桝池

100 1.0 200.0 ╋ 直進 県道３６号 傍示本 諸輪名古屋線

101 0.8 200.8 🚥 ╋ 右折 県道２１８号 北山 和合豊田線

102 1.5 202.3 🚥 大 右折 県道２１８号 みよし市役所西 和合豊田線

103 3.9 206.2 🚥 ╋ 右折 国道１５３号 西新町７丁目 豊田西バイパス

104 0.4 206.6 Ｙ 左前方 市道 側道へ

105 0.5 207.1 人 合流 国道１５３号 豊田西バイパス／豊田東西線

106 3.1 210.2 🚥 ╋ 左折 市道 小坂本町４丁目 けやき通り

107 1.0 211.2 🚥 ╋ 右折 市道 若宮町５丁目 いちょう通り

108 0.6 211.8 🚥 ╋ 左折 国道１５３号 久保町２丁目 豊田南北線

109 1.5 213.3 🚥 ╋ 右折 市道 東梅坪町１丁目

110 0.4 213.7 ┃ 直進 市道 PC3
ＰＣ３　ファミリーマート東梅坪店
レシート取得
（2025/4/30 19：07～2025/5/1 5：48）

111 1.2 214.9 ┫ 左折 県道３４８号 西中山越戸停車場線

112 2.1 217.0 ┣ 右折 市道

113 0.2 217.2 ┫ 左折 県道１１号 豊田明智線

114 18.3 235.5 ┣ 右折 県道１１号 豊田明智線

115 5.8 241.3 ┣ 右折 県道３５６号 大野瀬小渡線

116 2.5 243.8 ┫ 左折 市道

117 0.1 243.9 Ｙ 右前方 市道

118 0.5 244.4 ┳ 右折 県道２０号 瑞浪大野瀬線

119 13.0 257.4 ┳ 左折 国道２５７号 奥矢作さくら街道

120 0.7 258.1 ┣ 右折 県道２０号 奥矢作さくら街道　瑞浪大野瀬線

121 8.2 266.3 ┫ 左折 市道

122 1.6 267.9 ┳ 左折 市道 上郷線

123 0.6 268.5 ┳ 左折 国道１５３号

124 15.7 284.2 Ｙ 左前方 村道

125 0.3 284.5 ┣ 右折 村道 三州街道

126 1.4 285.9 ┫ 左折 村道

127 0.9 286.8 ┳ 左折 国道１５３号

128 1.7 288.5 ┃ 直進 国道１５３号 治部坂スノーシェルター（1190m）

129 19.4 307.9 Ｙ 左前方 市道

130 0.4 308.3 ┳ 左折 市道 三州街道

131 1.2 309.5 🚥 ┳ 左折 国道１５３号 山本東平 三州街道

132 4.4 313.9 🚥 ┣ 右折 市道 飯田インター西 飯田バイパス

133 1.4 315.3 ┃ 直進 市道 PC4
ＰＣ４　ファミリーマート飯田上殿岡店
レシート取得
（2025/4/30 22：30～2025/5/1 14：16）

134 1.2 316.5 🚥 ╋ 左折 市道 名古熊西

135 1.8 318.3 🚥 ┳ 左折 国道１５１号 八幡公園入口

136 0.3 318.6 🚥 ╋ 右折 県道２３１号 伊那八幡駅 伊那八幡停車場線

137 0.1 318.7 ┳ 左折 県道２３２号 伊那八幡停車場（Ｔ）線

138 0.2 318.9 ┳ 右折 県道２３２号 伊那八幡停車場（Ｔ）線

139 1.9 320.8 🚥 ┣ 右折 県道１８号 弁天橋西 伊那生田飯田線

140 0.2 321.0 🚥 ┳ 左折 県道１８号 弁天橋東 伊那生田飯田線

141 0.4 321.4 ┣ 直進 村道

142 1.6 323.0 🚥 ╋ 直進 県道２５１号 新小川渡橋北

143 4.3 327.3 🚥 ╋ 右折 県道２２８号 豊丘村役場南 市田停車場線

144 0.2 327.5 🚥 ╋ 左折 県道１８号 田村 伊那生田飯田線



145 7.3 334.8 ╋ 右折 県道１８号 伊那生田飯田線

146 0.7 335.5 🚥 ╋ 左折 県道１８語 渡場 伊那生田飯田線

147 12.3 347.8 ╋ 右折 県道１８号 伊那生田飯田線

148 6.7 354.5 🚥 ╋ 左折 県道２１３号 栗林 栗林宮田線

149 1.5 356.0 ╋ 右折 県道４８８号 車屋大久保線

150 1.1 357.1 ┣ 右折 県道４８８号 車屋大久保線

151 0.1 357.2 ┳ 左折 県道４８８号 車屋大久保線

152 7.5 364.7 ┳ 左折 県道１８号 伊那生田飯田線

153 10.8 375.5 ╋ 直進 町道 箕輪町道９０６号線

154 0.8 376.3 🚥 ╋ 直進 町道 十沢橋東 箕輪町道７６０号線

155 2.2 378.5 🚥 ╋ 直進 県道２０６号 伊那路橋東

156 0.2 378.7 🚥 ╋ 直進 県道１９号 宮下 伊那辰野停車場線

157 5.2 383.9 🚥 ╋ 直進 県道１４号 平出 下諏訪辰野線

158 7.7 391.6 ┣ 右折 市道

159 0.3 391.9 ┳ 左折 市道 岡谷市道１９号線

160 2.1 394.0 ┳ 右折 県道１６号 岡谷茅野線

161 0.2 394.2 ┫ 左折 県道１６号 岡谷茅野線

162 0.1 394.3 🚥 ╋ 右折 市道 釜口橋

163 2.6 396.9 🚥 ┫ 左折 市道 西赤砂

164 0.2 397.1 🚥 ╋ 右折 県道１８５号 西大路 岡谷下諏訪線

165 0.4 397.5 🚥 ╋ 左折 県道１８５号 赤砂 岡谷下諏訪線

166 1.0 398.5 🚥 ╋ 右折 国道２０号 春宮門前

167 0.5 399.0 🚥 ╋ 直進 国道１４２号 大社通り

168 0.1 399.1 ┃ 直進 国道１４２号 PC5
ＰＣ５　セブンイレブン下諏訪大社通り店
レシート取得
（2025/5/1 1：18～2025/5/1 21：15）

169 0.2 399.3 ┳ 左折 国道１４２号 正面、諏訪大社下社秋宮

170 3.9 403.2 ┳ 右折 国道１４２号 新和田トンネル道路

171 7.1 410.3 ┃ 直進 国道１４２号 新和田トンネル（1357m）

172 17.2 427.5 ┫ 左折 町道

173 2.0 429.5 ╋ 左折 国道１５２号

174 2.5 432.0 🚥 ┣ 右折 国道２５４号 依由窪病院入口

175 5.9 437.9 🚥 ╋ 左折 国道１４２号 芦田宿入口

176 4.9 442.8 🚥 ┣ 右折 県道１４８号 望月宿西入口 牛鹿望月線

177 0.0 442.8 ┳ 左折 市道 旧中山道

178 1.3 444.1 ┫ 直進 県道１６６号 旧中山道　東部望月線

179 0.5 444.6 🚥 ┳ 左折 県道１６６号 望月宿入口 東部望月線

180 0.4 445.0 ┫ 左折 市道 旧中山道

181 1.6 446.6 ┳ 左折 国道１４２号

182 1.4 448.0 ┫ 左折 市道 八幡西 旧中山道

183 4.6 452.6 🚥 ╋ 右折 県道４４号 塚原西 下仁田浅科線

184 3.7 456.3 🚥 ╋ 直進 市道 こども未来館前

185 0.2 456.5 🚥 ╋ 左折 県道９号 岩村田本町 旧中山道　佐久軽井沢線

186 4.9 461.4 🚥 ┣ 右折 町道 小田井北 かりん道路

187 1.2 462.6 🚥 ┣ 右折 県道１３５号 駅入口 御代田停車場線

188 0.2 462.8 ╋ 左折 町道

189 0.2 463.0 ╋ 右折 町道 旧中山道

190 3.5 466.5 🚥 ╋ 右折 国道１８号 浅間サンライン入口 中山道

191 3.1 469.6 Ｙ 左前方 国道１８号 中山道

192 0.3 469.9 人 合流 国道１８号 中山道

193 7.3 477.2 ┃ 直進 国道１８号 碓氷峠（968ｍ）　中山道

194 14.7 491.9 ┫ 左折 県道９２号 旧中山道

195 0.5 492.4 ┣ 直進 県道２２２号 旧中山道

196 1.3 493.7 🚥 ┳ 左折 国道１８号 下横川 中山道

197 3.7 497.4 ┣ 右折 県道２１７号 新堀 松井田中宿線



198 0.0 497.4 ┳ 左折 県道２１７号 松井田中宿線／旧中山道

199 0.5 497.9 🚥 ╋ 直進 県道３３号 西松井田駅前 旧中山道／渋川松井田線

200 2.8 500.7 🚥 ┳ 右折 国道１８号 松井田 中山道

201 0.6 501.3 🚥 ┫ 左折 県道２１６号 旧中山道

202 3.5 504.8 🚥 ╋ 直進 県道１２５号 旧中山道

203 4.8 509.6 🚥 ╋ 右折 国道１８号 下野尻 安中バイパス

204 0.3 509.9 Ｙ 左前方 国道１８号 側道へ降りる

205 0.3 510.2 ┳ 左折 県道２１７号 松井田中宿線

206 0.0 510.2 🚥 ╋ 左折 県道１７１号 吉井安中線

207 1.7 511.9 ┣ 直進 県道２６号 高崎安中渋川線

208 1.0 512.9 ┳ 左折 国道１８号 坂鼻下町

209 1.0 513.9 🚥 ╋ 右折 市道 八幡大門

210 0.2 514.1 ┳ 右折 市道 鼻高橋を渡る　旧中山道

211 0.2 514.3 🚥 ┳ 左折 市道 少林山通り

212 1.4 515.7 ┣ 直進 県道４９号 少林山通り／八千代大通り

213 2.4 518.1 🚥 ╋ 左折 県道４９号 消防署南 和田橋通り

214 0.7 518.8 🚥 ╋ 直進 県道４９号 和田橋
交通量の多い時間帯は陸橋を渡る　御音楽セ
ンター前通り

215 0.4 519.2 🚥 ╋ 左折 県道２９号 渋川街道

216 0.1 519.3 🚥 ╋ 右折 市道 さくら橋通り

217 1.1 520.4 🚥 ╋ 左折 国道３５４号 東町

218 0.2 520.6 🚥 ╋ 右折 県道２４号 江木町 伊勢崎街道

219 10.0 530.6 🚥 ╋ 左折 県道２４号 福島橋南 伊勢崎街道

220 0.5 531.1 🚥 ┣ 右折 県道２４号 福島橋北

221 7.0 538.1 🚥 ╋ 直進 国道４６２号 市役所東

222 0.4 538.5 ┫ 左折 市道

223 0.3 538.8 ╋ 右折 市道

224 0.1 538.9 ┫ 左折 市道

225 0.1 539.0 ╋ 右折 市道

226 0.5 539.5 ┫ 左折 市道

227 0.3 539.8 ╋ 右折 市道

228 0.5 540.3 🚥 ╋ 左折 市道 粕川町

229 0.3 540.6 🚥 ┳ 右折 県道２号 粕川公園入口 前橋館林線

230 5.9 546.5 🚥 ╋ 左折 県道３１５号 新田大根町 大原境三ツ木線

231 1.4 547.9 🚥 ╋ 右折 県道３９号 新田大町 足利伊勢崎線

232 13.7 561.6 ╋ 直進 市道

233 0.6 562.2 ┳ 左折 県道４０号 足利環状線

234 0.2 562.4 🚥 ┫ 左折 県道４０号 足利環状線

235 0.3 562.7 🚥 ╋ 右折 市道 緑橋北

236 0.6 563.3 🚥 ┳ 右折 市道

237 0.4 563.7 🚥 ╋ 左前方 県道５号 渡良瀬橋北 変形交差点　足利太田線

238 0.5 564.2 🚥 ╋ 左折 県道３８号 中橋通り

239 0.2 564.4 🚥 ╋ 直進 県道２０８号 通２丁目 飛駒足利線

240 0.5 564.9 🚥 ╋ 直進 市道 足利市役所前

241 1.0 565.9 大 左前方 市道 変形交差点　一方通行の標識の方へ

242 0.2 566.1 🚥 ╋ 左折 県道２０８号 飛駒足利線

243 0.7 566.8 🚥 ┣ 右折 県道２０８号 江川町１丁目 飛駒足利線

244 0.7 567.5 🚥 ╋ 直進 県道４０号 利保町１丁目 足利環状線

245 0.5 568.0 🚥 ╋ 左折 市道
中央特別支援学校
入口

246 0.9 568.9 ┳ 左折 国道２９３号

247 14.5 583.4 🚥 ╋ 右折 県道２１０号 天神橋西

248 0.2 583.6 🚥 ╋ 左折 県道１２３号 葛生本町 葛生停車場線

249 0.9 584.5 🚥 ╋ 右折 市道 嘉多山公園南

250 0.7 585.2 🚥 ╋ 直進 国道２９３号 築地町



251 14.8 600.0 人 合流 国道２９３号
西方小学校前歩道
橋

道なり左折合流

252 1.9 601.9 🚥 ┣ 右折 県道３号 小倉橋東 宇都宮亀和田栃木線

253 0.6 602.5 🚥 ┳ 右折 県道３号 宇都宮亀和田栃木線

254 6.1 608.6 🚥 ╋ 直進 国道１２１号 上田

255 1.7 610.3 🚥 ┳ 左折 市道 淀橋南 突き当りの方を左折　旧栃木街道

256 2.4 612.7 🚥 ╋ 右折 市道 競馬場通り

257 0.5 613.2 🚥 ╋ 左折 市道 競馬場通り／緑ヶ丘通り

258 0.6 613.8 🚥 ┳ 左折 市道 緑ヶ丘通り

259 1.2 615.0 ┳ 右折 市道 緑ヶ丘通り／宮原球場通り

260 2.7 617.7 ┳ 右折 市道 旭陵通り

261 2.0 619.7 🚥 ╋ 直進 県道１号 南大通り４丁目 川向銀座通り

262 0.4 620.1 🚥 ╋ 直進 県道１２５号 宮の橋 奥州街道／白沢街道

263 2.3 622.4 ┃ 直進 県道１２５号 PC6
ＰＣ６　セブンイレブン宇都宮竹林町店
レシート取得
（2025/5/1 8：44～2025/5/2 15：52）

264 6.1 628.5 🚥 Ｙ 左前方 県道１２５号 白沢歩道橋 白沢街道

265 4.4 632.9 🚥 ╋ 左折 県道１２５号 上阿久津 奥州街道

266 2.0 634.9 🚥 ┳ 左折 国道４号 川岸南

267 0.5 635.4 🚥 ╋ 右折 国道２３９号 川岸

268 1.1 636.5 🚥 ╋ 左折 県道４８号 櫻野南 さくら東通り／佐久山街道

269 11.3 647.8 🚥 ╋ 右折 県道４８号 河戸新田 佐久山街道

270 2.8 650.6 ┫ 左折 市道

271 1.6 652.2 Ｙ 右前方 市道

272 1.4 653.6 ┳ 左折 県道４８号 佐久山街道

273 6.5 660.1 🚥 ╋ 右折 国道４６１号 神明町 旧奥州街道

274 0.7 660.8 🚥 ╋ 直進 県道７２号 金燈籠 旧奥州街道　太田原芦野線

275 0.8 661.6 🚥 ╋ 左折 県道７２号 河原 旧奥州街道　太田原芦野線

276 6.4 668.0 ┫ 左折 市道

277 2.4 670.4 🚥 ╋ 右折 市道

278 1.1 671.5 🚥 ┫ 左折 市道

279 3.8 675.3 ┳ 右折 県道１７８号 稲沢高久線

280 0.7 676.0 ┫ 左折 市道 次、直ぐ

281 0.0 676.0 Ψ 右前方 市道

282 3.0 679.0 ┳ 右折 町道 りんどうライン

283 0.6 679.6 ┫ 左折 町道

284 3.1 682.7 ╋ 右折 県道２８号 大子那須線

285 0.6 683.3 ┫ 左折 町道

286 0.8 684.1 ╋ 右折 県道２１１号 豊原高久線

287 3.8 687.9 ┳ 左折 県道１８６号 寄居豊原停車場線

288 0.7 688.6 ┣ 右折 県道１８６号 寄居豊原停車場線

289 0.6 689.2 ┫ 直進 町道

290 5.6 694.8 ┫ 左折 市道

291 0.3 695.1 ┳ 右折 市道

292 4.1 699.2 🚥 ╋ 右折 市道 ゆりのき通り

293 0.2 699.4 🚥 ╋ 左折 国道２８９号

294 0.7 700.1 🚥 ╋ 直進 市道 外堀通り

295 0.3 700.4 🚥 大 直進 県道３７号 変形交差点　道なり直進　外堀通り

296 1.1 701.5 🚥 ╋ 直進 市道

297 0.6 702.1 🚥 ╋ 左折 国道２９４号 旧奥州街道

298 0.5 702.6 🚥 ╋ 右折 国道２９４号 旧奥州街道

299 1.1 703.7 🚥 ┳ 右折 国道４号 女石

300 7.7 711.4 🚥 ╋ 右折 村道 旧陸羽街道



301 3.7 715.1 🚥 ╋ 右折 町道

302 0.3 715.4 🚥 ╋ 左折 町道

303 2.2 717.6 ╋ 右折 町道

304 1.0 718.6 ┳ 左折 町道

305 6.8 725.4 🚥 ┣ 直進 県道２８３号 須賀川矢吹線

306 0.8 726.2 🚥 ╋ 直進 市道

307 2.1 728.3 ┳ 左折 県道１３８号 母畑須賀川線

308 0.2 728.5 🚥 ╋ 右折 市道 東部環状線

309 1.3 729.8 🚥 ╋ 右折 県道５４号 須賀川三春線

310 1.0 730.8 🚥 ┫ 左折 県道５４号 須賀川三春線

311 4.1 734.9 ┳ 左折 県道５４号 須賀川三春線

312 1.1 736.0 🚥 ╋ 左折 国道４９号 田村神社入口

313 3.2 739.2 🚥 ╋ 右折 県道７３号 金屋上川原 二本松金谷線

314 2.4 741.6 ╋ 左折 県道７３号 二本松金谷線

315 0.3 741.9 ┳ 左折 県道６５号 小野郡山線

316 0.4 742.3 🚥 ╋ 右折 県道７３号 二本松金谷線

317 0.3 742.6 ┫ 左折 県道７３号 二本松金谷線

318 5.1 747.7 ┫ 左折 県道７３号 二本松金谷線

319 0.2 747.9 🚥 ┳ 左折 国道２８８号

320 0.1 748.0 🚥 ┣ 右折 県道７３号 二本松金谷線

321 3.7 751.7 ┫ 左折 県道７３号 二本松金谷線

322 17.5 769.2 ┳ 左折 県道７３号 二本松金谷線

323 0.2 769.4 🚥 ╋ 直進 市道 平石高田一丁目

324 1.4 770.8 🚥 ╋ 左折 県道６２号 安達ヶ原 原町二本松線

325 0.7 771.5 🚥 ╋ 左折 国道４号 安達ヶ原入口

326 0.6 772.1 🚥 ╋ 左折 県道１１４号 油井 福島安達線

327 9.1 781.2 🚥 ╋ 右折 県道３０７号 福島飯野線

328 0.1 781.3 ╋ 直進 市道

329 1.2 782.5 🚥 ┫ 左折 市道

330 4.9 787.4 🚥 ╋ 直進 県道３６２号 南福島（停）線

331 0.4 787.8 🚥 ╋ 直進 市道

332 1.3 789.1 🚥 ╋ 直進 県道１４８号 水原福島線

333 1.4 790.5 🚥 ╋ 右折 県道１４８号 県庁通り

334 0.3 790.8 ┫ 左折 県道１４８号 県庁通り

335 0.2 791.0 🚥 ╋ 直進 市道 福島警察署前 県庁通り

336 1.4 792.4 🚥 ╋ 右折 市道 祓川通り

337 1.5 793.9 🚥 ╋ 左折 国道４号 岩谷下

338 3.2 797.1 🚥 ┫ 左折 県道３５３号 瀬上三差路 国見福島線

339 5.5 802.6 🚥 ┳ 右折 県道３５３号 国見福島線

340 0.4 803.0 🚥 ╋ 左折 県道３５３号 国見福島線

341 1.8 804.8 ┫ 直進 町道

342 2.7 807.5 🚥 ╋ 直進 県道１０７号 赤井畑国見線

343 0.3 807.8 🚥 ╋ 直進 町道

344 1.2 809.0 ┣ 右折 町道

345 0.1 809.1 ┳ 左折 国道４号

346 13.2 822.3 🚥 ╋ 右折 市道 白石市大平

347 1.8 824.1 🚥 ╋ 右折 県道２４号 田町 白石丸森線

348 0.2 824.3 Ｙ 左前方 市道 側道へ

349 0.2 824.5 ┳ 左折 左折

350 1.2 825.7 大 右折 県道５０号 白石柴田線

351 4.5 830.2 ┫ 左折 市道

352 0.4 830.6 ╋ 直進 県道１２号 蔵王町宮 白石上山線



353 0.0 830.6 ┳ 右折 県道１２号 白石上山線

354 0.6 831.2 🚥 ┣ 右折 県道２５号 蔵王町宮 岩沼蔵王線

355 1.2 832.4 ╋ 左折 町道

356 6.2 838.6 ╋ 右折 県道５２号 亘理村田蔵王線

357 0.5 839.1 ┫ 左折 町道

358 4.4 843.5 ┳ 右折 町道

359 1.7 845.2 ┳ 右折 町道

360 2.3 847.5 ┳ 左折 県道３１号 仙台村田線

361 11.5 859.0 ┳ 右折 県道３１号 二口街道

362 1.2 860.2 🚥 ╋ 右折 国道２８６号 中ノ瀬東

363 1.1 861.3 Ｙ 左前方 市道 二口街道

364 6.6 867.9 ┫ 左折 市道

365 0.4 868.3 🚥 ┳ 左折 国道２８６号

366 5.7 874.0 🚥 ╋ 右折 県道２２号 通町２丁目 仙台泉線

367 0.5 874.5 🚥 ┳ 左折 県道２２号 昭和町

368 2.3 876.8 ┃ 直進 県道２２号 PC7
ＰＣ７　ファミリーマート北根四丁目店
レシート取得
（2025/5/1 17：13～2025/5/3 13：04）

369 0.1 876.9 Ｙ 左折 市道 左折ラインから左折

370 0.8 877.7 🚥 ┣ 右折 市道 東勝山２丁目

371 2.0 879.7 🚥 ┳ 右折 県道３７号 加茂１丁目 仙台北環状線

372 0.1 879.8 🚥 ╋ 左折 市道

373 1.3 881.1 🚥 ╋ 右折 県道３５号 泉塩釜線

374 0.4 881.5 🚥 ┫ 左折 市道 野村

375 5.1 886.6 🚥 ╋ 右折 県道２６４号 大衡仙台線

376 5.5 892.1 🚥 ╋ 直進 国道４５７号

377 4.0 896.1 ┣ 右折 国道４５７号

378 0.1 896.2 ╋ 左折 国道４５７号

379 1.3 897.5 🚥 ┳ 右折 国道４５７号 羽後街道

380 0.2 897.7 🚥 ┳ 左折 国道４号 大衡村大柳

381 70.6 968.3 🚥 ┫ 左折 県道３００号 平泉バイパス南口 三日町瀬原線

382 3.0 971.3 🚥 ┃ 直進 県道３００号 左手に、金色堂で有名な中尊寺

383 2.0 973.3 🚥 ┫ 直進 県道３７号 衣川入口 花巻平泉線

384 0.2 973.5 🚥 ╋ 直進 県道２３７号 平泉バイパス北口 長坂束稲前沢線

385 2.4 975.9 ╋ 左折 県道２３７号 長坂束稲前沢線

386 1.5 977.4 ╋ 直進 県道１４号

387 8.3 985.7 ┣ 直進 国道３４３号

388 0.8 986.5 ╋ 右折 県道１４号

389 11.1 997.6 🚥 ╋ 直進 国道４５６号 杉の町

390 3.1 1000.7 🚥 ╋ 直進 県道１４号

391 10.4 1011.1 🚥 ┫ 左折 市道

392 1.1 1012.2 🚥 ╋ 直進 国道１０７号

393 0.9 1013.1 🚥 ╋ 右折 市道

394 0.6 1013.7 🚥 ╋ 直進 県道２５４号 相去飯豊線

395 1.5 1015.2 ╋ 左折 市道

396 1.3 1016.5 🚥 ╋ 右折 市道

397 19.8 1036.3 ╋ 左折 市道

398 1.2 1037.5 ╋ 右折 県道２８５号 盛岡石鳥谷線

399 12.6 1050.1 🚥 ╋ 直進 県道１２０号 不動盛岡線

400 5.3 1055.4 🚥 ╋ 直進 市道

401 2.4 1057.8 🚥 ╋ 直進 県道４６号 西バイパス南口

402 3.0 1060.8 🚥 ╋ 直進 市道 本宮

403 2.3 1063.1 🚥 ╋ 右折 県道２９３号 本宮長田町線



404 0.4 1063.5 🚥 ╋ 直進 市道

405 0.4 1063.9 🚥 ╋ 左折 市道

406 9.7 1073.6 ┳ 左折 県道１６号 盛岡環状線

407 1.5 1075.1 ┣ 右折 市道

408 3.6 1078.7 ┳ 左折 県道１６９号 渋民川又線

409 2.0 1080.7 🚥 ╋ 直進 県道３０１号 渋民ＢＰ入口 渋民田頭線

410 1.4 1082.1 🚥 ╋ 左折 市道 啄木記念館前 右側に石川啄木記念館

411 1.0 1083.1 ┳ 右折 市道

412 2.5 1085.6 ┫ 左折 市道 高架橋の下をくぐる

413 0.2 1085.8 ┫ 左折 市道

414 0.5 1086.3 ┳ 右折 市道

415 3.0 1089.3 ╋ 右折 市道

416 0.5 1089.8 🚥 ╋ 左折 国道４号 寺林

417 22.4 1112.2 ┃ 直進 国道４号 十三本木峠（458ｍ）　国道４号線最高地点

418 16.8 1129.0 🚥 ┫ 左折 県道２７４号 女鹿口 二戸一戸線

419 4.7 1133.7 🚥 ┳ 左折 国道４号 小井田

420 3.6 1137.3 Ｙ 左前方 県道２７４号 二戸一戸線

421 8.2 1145.5 🚥 ╋ 右折 国道４号 金田一

422 0.3 1145.8 🚥 ╋ 左折 市道 上田面

423 2.6 1148.4 ┳ 左折 県道２４４号 金田一温泉線

424 0.1 1148.5 ┳ 左折 国道４号

425 7.5 1156.0 ┣ 右折 町道

426 0.8 1156.8 🚥 ┳ 右折 県道２５８号 三戸南部線

427 0.9 1157.7 🚥 ╋ 直進 県道１３４号 櫛引上名久井三戸線

428 6.6 1164.3 ┫ 左折 県道１３４号 櫛引上名久井三戸線

429 1.4 1165.7 ┫ 左折 県道１３４号 次、直ぐ　櫛引上名久井三戸線

430 0.0 1165.7 ┳ 右折 県道１３４号 櫛引上名久井三戸線

431 0.9 1166.6 ╋ 左折 県道１３４号 櫛引上名久井三戸線

432 2.7 1169.3 ╋ 左折 県道１３４号 櫛引上名久井三戸線

433 7.9 1177.2 ┣ 直進 県道２２５号 中野北高岩（停）線

434 1.0 1178.2 🚥 ╋ 右折 国道１０４号

435 2.1 1180.3 🚥 ┣ 直進 市道 一日市

436 3.0 1183.3 🚥 ┣ 右折 市道 八戸駅前

437 0.2 1183.5 🚥 ┫ 左折 市道

438 0.6 1184.1 🚥 ┫ 直進 国道４５４号

439 0.9 1185.0 🚥 ╋ 左折 市道 前田

440 1.1 1186.1 ┃ 直進 市道 PC8
ＰＣ８　ファミリーマート八戸卸センター店
レシート取得
（2025/5/2 3：32～2025/5/4 14：50）

441 0.4 1186.5 🚥 ╋ 左折 市道

442 0.2 1186.7 ┣ 右折 市道

443 0.9 1187.6 ╋ 左折 市道

444 1.9 1189.5 ┳ 右折 市道

445 0.5 1190.0 ┳ 左折 県道２０号 八戸三沢線

446 13.4 1203.4 🚥 ╋ 直進 町道

447 1.8 1205.2 ╋ 左折 町道

448 2.3 1207.5 ┳ 左折 県道２１１号 次、直ぐ

449 0.1 1207.6 ┣ 右折 町道

450 4.0 1211.6 🚥 ╋ 右折 国道４号

451 5.3 1216.9 🚥 ┳ 右折 国道４号 洞内入口 左折巻込みに注意！

452 56.9 1273.8 🚥 ┣ 右折 県道２５９号 久栗坂 久栗坂造道線

453 8.2 1282.0 🚥 ┫ 左折 市道

454 0.1 1282.1 🚥 ╋ 右折 国道４号 岡造道

455 2.6 1284.7 🚥 ╋ 右折 市道 堤町 平和公園通り

456 0.6 1285.3 🚥 ╋ 左折 市道



457 3.9 1289.2 🚥 ╋ 右側 市道 PC9
ＰＣ９　ファミリーマート青森フェリー埠頭前店
レシート取得
（2025/5/2 6：58～2025/5/4 23：26）

458 0.0 1289.2
ＰＣ９　裏が津軽海峡フェリー・青函フェリーの乗
り場となります。

459

青森のＰＣ９～函館のＰＣ１０の間はフリー走行
となります。
本州から北海道に渡るのは、津軽海峡フェリー・
青函フェリー・北海道新幹線のいずれでもＯＫと
します。
※フリー走行区間の走行距離は加算はされま
せんが、経過時間は制限時間に加算されます。

460 111.3 1400.5 ╋ 左折

461 0.4 1400.9 🚥 ┳ 右折 国道２２７号

462 0.1 1401.0 🚥 ┫ 左折 市道

463 0.1 1401.1 1289.2 ┃ 直進 市道 PC10
ＰＣ１０　ファミリーマート函館港町店
レシート取得
（2025/5/2 6：58～2025/5/4 23：26）

464 0.3 1401.4 1289.5 🚥 ╋ 左折 市道

465 0.3 1401.7 1289.8 ┫ 直進 道道１００号 函館上磯線

466 1.1 1402.8 1290.9 🚥 ╋ 直進 国道２２７号

467 8.4 1411.2 1299.3 🚥 ╋ 右折 道道９６９号 大野大中山線

468 0.3 1411.5 1299.6 ╋ 左折 市道

469 2.6 1414.1 1302.2 🚥 ╋ 直進 道道１１７６号 新函館北斗停車場七飯線

470 2.3 1416.4 1304.5 🚥 ╋ 左折 国道５号

471 83.5 1499.9 1388.0 🚥 ┫ 左折 町道

472 2.3 1502.2 1390.3 🚥 ╋ 直進 国道３７号

473 52.4 1554.6 1442.7 🚥 ╋ 右折 道道７７９号 南黄金長和線

474 0.6 1555.2 1443.3 ╋ 左折 道道７７９号 南黄金長和線

475 1.7 1556.9 1445.0 ┫ 左折 道道７７９号 南黄金長和線

476 3.0 1559.9 1448.0 ┃ 左側 道道７７９号 PC11
ＰＣ１１　セブンイレブン伊達舟岡店
レシート取得
（2025/5/2 12：16～2025/5/5 12：40）

477 8.1 1568.0 1456.1 🚥 ┳ 右折 国道３７号

478 14.0 1582.0 1470.1 ┫ 左折 市道

479 2.3 1584.3 1472.4 🚥 ┳ 右折 道道１０７号

480 0.4 1584.7 1472.8 🚥 ╋ 左折 道道７８２号 高砂町１－５５ 中央通り

481 5.5 1590.2 1478.3 ┫ 直進 道道１４４号 中央通り

482 2.3 1592.5 1480.6 🚥 ╋ 直進 道道３２７号 中央通り

483 0.5 1593.0 1481.1 🚥 ╋ 右折 道道３２７号 中央町６丁目

484 0.3 1593.3 1481.4 🚥 ╋ 左折 県道３２７号 弁景幌別線

485 1.5 1594.8 1482.9 🚥 ┳ 左折 国道３６号

486 49.0 1643.8 1531.9 Ｙ 左前方 国道３６号

487 0.8 1644.6 1532.7 🚥 ╋ 右折 国道３６号 双葉町１ 明野南通

488 4.2 1648.8 1536.9 🚥 ╋ 直進 市道 明野元町 明野南通

489 2.8 1651.6 1539.7 🚥 ╋ 左折 国道２３４号

490 1.2 1652.8 1540.9 🚥 ┳ 右折 国道３６号

491 13.7 1666.5 1554.6 🚥 ┣ 右折 道道２５８号 平和 早来千歳線

492 0.6 1667.1 1555.2 ┫ 左折 市道

493 5.0 1672.1 1560.2 🚥 ┃ 左側 市道 ARIVEE
【ARIVEE】セブンイレブン千歳末広店
レシート取得
（2025/5/2 16：00～2025/5/5 22：00）



149 356.0 356.0 ╋ 直進 県道２１３号 栗林宮田停線　本コースより迂回　１

149-1 0.8 0.8 ╋ 右折 村道

149-2 0.6 1.4 ╋ 右折 村道

149-3 1.6 3.0 ┣ 右折 村道

149-4 0.3 3.3 358.3 ┳ 左折 県道２１３号 栗林宮田停線　本コースに復帰

149-5 359.2 359.2 ┫ 左折 県道２１３号 栗林宮田停線　本コースより迂回　２

149-6 0.1 0.1 ┣ 右折 市道 小さな橋を渡って直ぐ

149-7 0.2 0.3 ┣ 右折 市道

149-8 0.1 0.4 359.4 ┳ 左折 県道２１３号 栗林宮田停線　本コースに復帰

152 361.4 364.7 ┳ 左折 県道１８号 伊那生田飯田線

迂回路

は元コースでの地点距離です。

迂回 １　元コースより ＋１ｋｍ

迂回 ２　元コースより ＋０．１ｋｍ

迂回路による認定距離並びに制限時間の変更はありません。


